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Za Redakcyą odpowiedzialny 
ł#islaw Bronikowski w Poznaniu.

. :gtr»cya. Ekspedycja i Biuro Redakcji przy pU 
cu Wilkelmowskim pod Nr. 15.

Dzieunik Poznański
codziennie z wyjątkiem poniodzulków i dni 

poświętnych.
Cena ogłoszeń (Inseratów): 

er6la drobnego 1 ugr. G fen. — Reklamy od
•* drobnego 3 Mgr. (iucl. tłumaczenia).

Listy
Uakcyi. administracji i ekspedycji winny być 

frankowane.
DZIENNIK POZNAŃSKI

Przedpłata kwartalna
wynoai w Poznaniu 2 tal. !5 sbr., w państwie nie­
mieckim 3 tal. 1 sbr. 3 fen., w Aostryi o Tuhlenów, 
we Francyi 18 fr., w Anglii 4 tal. |5 >gr., w Szwecyi 
5 tal. 15 abr., w Danii 4 tal. 2 sbr.. we Wloasi ch, 
w Szwajcatyi i Belgii 4 tal., w Turcji 23 f>.. w Ame­

ryce 6 tal. 7‘/i sbr.

Przedpłata i ogłoszenia
przyjmują się w ekspedycji; przedpłatę przyjmują 
w monarchii pruskiej oraz w państwach do związku po­
cztowego n emiocko-austna k. należących urzędy po­
cztowo. W innych krajach zaś tylko tuszo ajentury, 
za których pośrednictwem (zobacz niżj) można także

przesyłać ogłoszenia do oksped. Dzień. 1'ozn.

gfc Rękopisma
nadsyłane Redakcyi nie zwracają się i niszczone będą.
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Redakcya, Administracya i Ekspedycya Dziennika Poznańskiego
znajduje się obecnie

prasy placu 11 ilkelino««skina pod Hr. 85 na poilnórzu. obok Urokami.

POZNAŃ, 1 października.

K Wszystkie depesze, jakie dziś z Francyi odbieramy 
aiiij» przedewszystkiem na oku przemówienie p. pré­
senta, podane przez nas w głównych wyciągach w 
przeglądzie wczorajszym dziennika. Przemówienie to 
¡robiło w prasie francuzkiój wcale dobre wrażenie, lecz 
„ to dzienniki niemieckie wyrażają się o niem ze zwy- 
t)a sobie nienawiścią, jaka się zawsze w nich objawia 
g3y jest mowa o silnej, zbrojnej i gotowój do boju armii

Ilrjncuzkiéj. Obok tego najwięcej na siebie zwracają uwagi 
niadomości o operacj ach bankowych, o podróży p. Gam- 
ietty po Sabaudyi, która to podróż, mówiąc nawiasem 
równała się istnemu pochodowi tryumfalnemu, tudzież 
posiedzeniach komisyi nieustającej. Co się tyczy tej 

atatniéj, to posiedzenia, jakie tutaj odbywały się w 
przeszłym tygodniu , dają nam wyobrażenie o tein, co się 

"feiać będzie w Zgromadzeniu narodowóm, jeźli rząd 
nie weźmie się raz stanowczo do stłumienia agitacyi 
aonarchistów. Stronnictwo to ma jedynie na oku 
itłasny interes, i podczas gdy inne frakeye starają się 

p34)»łasne sprawy podporządkować interesowi publicznemu, 
W egitymiści sami jedni nie przestają iść za głosem ego- 

zmu, gotując na każdym kroku rządowi nie obliczone 
rodności. Na ostatniem posiedzeniu komisyi nieusta- 
icéj rzecznik tego stronnictwa ks. Larocbefoucauld 
apadł na p. prezydenta, a właściwie na obecnego 
Lrzedstawiciela rządowego ministra Lefranc, zarzucając 

po wyliczeniu całego szeregu grzechów i błędów,
nie dotrzymał paktu zawartego w Bordeaux. 

Dzienniki francuzkie z tego powodu odzywają sie
yjoraz energiczniej za rozwiązaniem obecnego Zgroma- 
za-bidzenia, dodając, że z taką Izbą, jaką dziś ona jest, 
itaiie da się nic stworzyć dodatniego i zbawiennego dla 
_ 'rancyi.
lii W węgierskim parlamencie są już w pełnym toku 
j ibrady adresowe, a z niemi rozpoczęła skrajna lewica 

lawną swą taktykę przewlekania do nieskończoności 
»zpraw parlamentarnych. Adres Pulszkiego (Deaki- 

aj iłów) ma już zapewnioną większość i on utrzyma się 
jedynie. Wydział budżetowy delegacyi austryackićj u- 

_ lóńczył już swe prace.
w! Dzienniki angielskie zajęte sa dziś bliska zmiana 

p0. » osobie lorda-kanclerza. Lord Hatberley miał podać 
roje « już do dymisyi, a jego miejsce zająłby w takim ra- 
srtjiie sir Roundell Palmer.
‘ntt Hiszpania była przeszłego czwartku widownią za- 
— ciętej walki między wojskami królewskiemi a Karlista- 

mi. Ci ostatni wystąpili w sile 600 ludzi pod wodzą 
Sabellesa. Według telegramu do Indépendance,
Karliści wezwali z powrotem miasto Puycerdę do pod­
lania się, a gdy odpowiedziano im odmownie, przy­
puścili szturm, który został skutecznie odparty przez 
tamtejszą załogę wojskową. W sobotę rano oddział 

1». Karlistów pociągnął w kierunku północno-wschodnim. 
W Telegram ten zostaje w sprzeczności z ostatniemi de­

peszami z Madrytu, według których rozbici w puch 
Lrliści zmuszeni byli schronić się na terytoryuin 
itancuzkie.

Spór abisyńsko-egipski przybrał w ostatnich cza­
tach odmienny kierunek. Angielskie dzienniki dono- 

że król Jan wysłał listy do królowej angielskiej, 
prosząc o pomoc i obronę przeciw Egipcyanom. I do 
’nrtych monarchów Europy miały nadejść podobnego 
rodzaju pisma.
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W dniu wczorajszym w lokalu Towarzystwa 
,‘rzyjaciół Nauk zebrał się zarząd tegoż Towarzystwa 
kilkanaście osób zaproszonych celem naradzenia się 

ta<l środkami, któreby mogły przyczynić się do jak 
^j8zybszego zebrania funduszów, potrzebnych na wysta­
wnie budynku na pomieszczenie zbiorów i biblioteki 
lego towarzystwa na gruncie nieruchomości zakupionej 
Przy ulicy Młyńskiej pod Nr. 17 przez Seweryna hr. 
Mielżyńskiego i Towarzystwu darowanej. Na zebraniu 
,eil> był także obecnym prezes honorowy towarzystwa 

Se w. hr. Mielżyński, oraz budowniczy p. G or­
le wski. Zebranie zagaił gorącą przemową pan 

prezes towarzystwa Libelt przedstawiając konieczną 
Hrzebę rzeczonego gmachu, w którym pomieszczone będą 
•tytki świadczące o naszej świetnej przeszłości, a które 
Jtytowolnie zniewalać nas będą i do pracy na przyszłość, 
^oszt postawienia gmachu rzeczonego wedle obrachun- 

budowniczego wynosić będzie 30,000 tal. Hr. Miel- 
Wki nabywając nieruchomość w mowie będącą i czy- 
tyc dar z niej towarzystwu dał nam piękny przykład 
®bywatelskości, do społeczeństwa należy, mówił sz. prezes, 
°konać reszty, składając datki na wybudowanie gmachu, 

'r którym się chronić mają zabytki naszej przeszłości i do- 
"ody naszego życia i rozwoju umysłowego. Aby spra- 

, , la jednak prędzćj przeprowadzoną została, wezwał p. 
Pifizes obecnych, aby zechcieli przyjąć udział w wspólnej 

lym względzie naradzie, Poczćm, gdy zajął miejsce 
do
rzecze

j liuittuóie,
Hezydyaine p. Seweryn hr. Mielżyński, jednogłośnie 

tego powołany, p. Gorgolewski przedstawił plan
onego gmachu. Nie będziemy tu przedstawiać 

^zegółów rzeczonego planu, tćm bardziej, że w nie- 
s ugim czasie wraz z odezwą poda je zarząd towarzy- 
j^a> ograniczymy się więc na tem miejscu na tem tylko, 
- npwiemv, że nlan ten odznacza sie i smakiem ze­

wnętrznym i dogodnością rozkładu wewnętrznego. 
Wszystko w nim obmyślone. Są i pomieszczenia na 
muzeum, jest i pomieszczenie na bibliotekę, dalej na 
czytelnią, na salę posiedzeń, na pracownią malarza, na 
pomieszczenie konserwatora — zgoła o niczem nie prze- 
pomniano.

Poczćm rozpoczęła się dyskusja, w której jedno­
myślnie uznano potrzebę podobnego gmachu, a ztąd 
też z zadowolnieniem przyjęto wiadomość, iż budowla 
ta już rozpoczęta a mianowicie zgromadzone są już 
materj ały budowlowe, dalej uznano za konieczność, co 
wreszcie już poprzednio uchwaliło walne zebra­
nie, aby kierunek i nadzór nad budową cał­
kowicie powierzyć p. Sewerynowi lir. Mielżyńskie- 
mu; wreszcie wezwać cale społeczeństw’0 do zło­
żenia potrzebnej kwoty na postawienie rzeczonego gma­
chu. Wygotowanie odezwy w tym względzie i zajęcie 
się środkami mającemi na celu zgromadzenie potrze­
bnych funduszów pozostawiono zarządowi towarzystwa 
dodając mu do pomocy komisją budowlaną, do której 
zaproszono pp. Seweryna br. M i el ży ńs k ie go, puł­
kownika Skarżyńskiego, Leona Smitkowskie- 
go, Bolesława Ponińskiego, dra. Niegolewskie­
go, Józefa hr. M i el ży ń s kiego, Ludwika Śląskie­
go, a która wyłącznie zająć się ma zbieraniem fundu­
szów. W ręku komisyi więc tej złożoną została przy­
szłość naszego narodowego muzeum. Spokojni jeste­
śmy o nią, mężowie bowiem którzy należą do komisyi 
są nam rękojmią, że gmach ten, którego z upragnie­
niem wyczekujemy’, już z końcem r. p. powitamy.

Tu dodamy jeszcze, że oprócz kwoty przeszło trzech 
tysięcy talarów na cel ten już poprzednio zebranej, jak 
tylko powzięto wiadomość że budowa rzeczonego gma­
chu rozpoczęta, następujące osobj’ natychmiast pospie­
szyły z datkami a mianowicie p. Seweryn hr. Miel- 
żyński ofiarował 1000 tal., pp. pułkownik Sk ar z yń- 
ski i Smitkowski po 500 tal. w listach zastawnych, 
pp. Stan. Koźmian i dr. Niegolewski po 200 
p. C. 100, p. Józef, hr. Mielżyński 30 tysięcy cegły.

Gdzie taki piękny początek, tam o rezultacie wąt­
pić nie można.

* W dniu wczorajszym, odbyło się walne ze­
branie członków komitetu zakładającego towarzystwo 
zabezpieczeń na życie, pod nazwą: We s t a, na którem dr.
R ej e w s k i zdał sprawę z dotychczasowego stanu tej spra- ; 
wy. Z sprawozdania tego dowiedzieliśmy się, że tak 
minister spraw’ wewnętrznych jak i sprawiedliwości 
zatwierdzili ustawj- Westy. Brak jedynie sankcyi 
królewskiej, która wcześniej nastąpić nie może, zanim 
rzeczone ustawy nie będą aktem notaryalnym zatwier- j 
dzone przez członków’ założycieli, oraz zanim nie bę­
dzie złożone w gotowiźnie 25 procent kapitału zakła­
dowego tj. 50 tysięcy tal., na resztę zaś tj. 150,000 i 
talarów nie będą wystawione sola-weksle depozyto- ■ 
we. Dla spełnienia tych formalności, obecni człon­
kowie założyciele aktem notaryalnym przez nota- 
ryusza pana Dokhorna sporządzonym, zawiązali się | 
w towarzystwo i zatwierdzili ustawy, a następnie 
obrali komisyą ścisłą z pp dr. Henryka Szu mana 
dr. Reje ws ki ego i B. Leitgebra, której powie­
rzono prowadzenie dalszej organizacyi i załatwienie 
wszelkich interesów organizacyi dotyczących. — Wresz- I 
cie zebranie kapitału wyżej wzmiankowanego oddano ’ 
w komis bankowi rolniczo-przemysłowemu Kwilecki 
Potocki i Sp. W końcu nadmieniamy, iż biura Westy 
mieszczą się od dnia dzisiejszego w domu Nr. 31 przy 
ulicy Berlińskiej.

Jak tylko kapitał zakładowy zebranym zostanie i 
wskutek tego sankeya król, nastąpi, niebawnie Westa 
rozpocznie swą czynność.

Wiadomości urzędowe.
NPan raczył zezwolić na przeniesienie dr. Hansa Prut z 

nauczyciela przy gimnazyum w Gdańsku do szkoły przemysło­
wej w Berlinie, a nadzwyczajnego profesora Gustawa Droy- 
zen w GOttingen mianować zwyczajnym profesorem filozoficzne­
go wydziału przy uniwersytecie w Halli.

Korespondencye Dziennika Pozn.

Lwów, 27 września.
(Wczorajsze zgromadzenie wyborców. — Czterech kandydatów. 

Ich mowy.)
(T) I jeszcze zgromadzenie przedwyborcze i je­

szcze mowy kandydackie, i jeszcze interpelacye i roz­
prawy i spory ! Podobnoby już dosyć tego wszystkiego ' dzenia. O godzinie 10 zamkhięto posiedzenie.
było. Wprawdzie sprawa wyborców rozruszała nas 
teraz trochę, obudziła z uśpienia, przełamała apatyą, i 
wywołała życie, ale gdy cały ten ruch w jednym obra­
ca się ciągle kółku, gdy całe to życie w jednym obja­
wia się kierunku, to w końcu sprzykrzy się to wszy­
stko, mianowicie korespondentowi, który z obowiązku 
swego jest zmuszony codziennie nie tylko jedno i to 
samo słuchać, ale jedno i to samo pisać. „Plus ca 
change et plus c’est toujours la même chose“. Bo i 
cóż nowearo usł

licznem zgromadzeniu wyborców, które się w sali ra- 
iuszowćj pod przewodnictwem pana Dąbrowskiego 
odbyło?

P. Jasiński kandydat „starszych mieszczan“, któ­
rego gwałtem na arenę polityczną wprowadzić usiłują, 
opowiadał nam o czein przecież nikt z pewnością nie 
wątpi, że jest on zwolennikiem praw zasadniczych, 
wolności druku, wolności stowarzyszeń, równoupraw­
nienia wyznań itp. daw’o już zdobytych skarbów, dalój 
że jego zdaniem, którego wątpię, abj’ kto nie podzielał, 
jest wiele złego w kraju, że wadliwą jest ustawa gmin­
na, organizacya szkól, organizacya administracyi i wiele 
innych złych rzeczy, że to wszystko trzebaby naprawić, 
że on ma nadzieję, iż będzie z czasem lepiej, że on 
stoi przy rezolucyi, że jest przeciwnikiem bezpośrednich 
wyborów i że wreszcie on wcale ani posłem być nie 
pragnie, ani nie kandydatuje i że tylko proźbom przy-

czył się za kandydaturą p. Aleksandra Jasi ńs kiego’ 
wice-prezydenta miasta. Posiedzenie komitetu pełnego 
odbyło się wczoraj wieczór. Referentem był p. Hen­
ryk Schmidt, który zawiadomiwszy zgromadzenie o za- 
padłćj w komitecie ściślejszym uchwale, dodał, że p. 
Zbyszewski w obec tego nowego kandydata nadal o 
mandat poselski z miasta Lwowa nie ubiega się i swo­
ich wyborców prosi, by głosy wszystkie panu Jasiń­
skiemu dali.

Po tem oświadczeniu zabrał głos p. Benoni i po­
dał do powszechnćj wiadomości, iż partya p. Zbyszew- 
skiego i wydział klubu postępowego, który się prze­
konał iż program p. Jasińskiego jest zupełnie zgodny 
z programem klubu (!), także kandydaturę wiceprezy­
denta miasta popierać będą.

W obec takich deklaracyi którą przyjęto oklaska­
mi, w obec okoliczności, że pomiędzy obecnymi ośm-

jaciół ulegając przed wyborcami stawał. Zaprawdę nie dziesięcioma kilkoma członkami widocznie nié było ani 
bardzo się owi przyjaciele szanownemu wiceprezyden- I zwolenników kandydatury Czerkawskiego ani Hoenigs- 
towi miasta przysłużyli i nie wiem, czy p. Jasiński mana, otrzymał też p. Jasiński przy odbytem zaraz 
dobrze zrobił, że tym prośbom przyjaciół uległ. Mimo głosowaniu, prawie wszystkie głosy członków komitetu.

Tylko 10 głosów padło na innych kandydatów.
Prawdopodobnie więc i w poniedziałek pójdą wy­

borcy w ślad komitetu i p. Jasiński wyjdzie zaraz jako 
poseł.

Czy kontent z tego będzie sam kandydat a tém 
bardziej prezydent miasta p. Ziemiałkowski, który ra­
zem z wiceprezydentem zasiada już w sejmie nie bę­
dzie się miał kim wyręczyć w Radzie miejskiej i w 
magistracie, gdzie mianowicie teraz w obec panującego 
rozprzężenia, w obec przeprowadzającćj się reorganiza- 

I cyi więcej niż kiedykolwiek silna ręka przewodniczą­
cego, wątpię bardzo.

Sprawę petycyi do sejmu w kwestyi szkół ludo­
wych, poruszoną przez Czas poczynamy się zajmo­
wać. Pod petycyą towarzystwa pedagogicznego w spra­
wie tej wygotowanej, zbierają tutaj podpisj’ redakeye 
„Gaz. nar.“ i „Dzień, polsk.“

Składki za to na szkoły znowu słabiej postępują. 
Czyżby teorye Czasu pod tym względem szerzone, 
miały się przyjmować u panów delegatów komitetu? 
skarg na komitety miejscowe i na delegatów, w nie­
których okolicach wcale zbieraniem składek nie zajmu­
jących się, nadchodzą ciągle.

Rozpoczęto tu, jak już donosiłem, składki na rzecz 
księży unickich, wypędzonych z Chełmskiego. Z Gró­
deckiego nadesłano właśnie 72 guldenów, międzj’ któ- 
remi jest część także złożona przez księży ruskich tam­
tejszych. Odosobniony to jednak wypadek.

to posłem zostać może.
P. Hoenigsman także zupełnie nic nam nie po­

wiedział nowego. Powtórzył wszystko to, co już sły­
szeliśmy w’ bożnicy w niedzielę z tą różnicą, że tam 
mówił z nierównie większą swobodą i werwą. Główną 
treścią mowTy jego wczorajszćj było wykazywanie nie­
zbędnej konieczności wybrania żyda posłem i wykazy­
wanie, że mówca zawsze był i będzie patryotą polskim. 
Silnie uderzał też p. Hoenigsman na tych, którzy go 
jako antinarodowego przedstawiali kandydata, protesto­
wał przeciw’ twierdzeniom jakoby się on expatryował 
przenosząc się do Wiednia i nazwał tych, którzy po­
dejrzy wają go, iż przeniósłszy się do Wiednia połączy 

' się z wrogami kraju „podłymi.“
Mowę p. Hoenigsmana przerywano ciągle oklaska­

mi i sykaniem, tak że przewodniczący musiał kilka­
krotnie wzywać galerye, by się spokojniej zachowy- 

1 wały.
Z różnych stron interpelowano kandydata, odcinał 

! się szczęśliwie, gdy go jednak p. Dobrzański zapytał 
! o w’ybory bezpośrednie dał p. Hoenigsman odpowiedź 
I wymijającą utrzymując, że Rada państwa ma prawo i

nie ma prawa zaprowadzić bezpośrednie wybory, że on 
w zasadzie nie jest im przeciwny, że jednak będzie 
przeciw nim tak długo występował, dopóki Galicya re­
zolucyi nie otrzyma. Odpowiedź ta dała po ród p. Do­
brzańskiemu do wyrokowania iż nadal nikt p. Hoenigs­
mana jako kandydata uważać nie może i interpelować 
nie powinien, co znowu pan H. nazwał wśród okla­
sków orzeczeniem nowej wyroczni delfickiej. Szłj’ da­
lej interpelacye i rozpoczęła się dyskusja między kan­
dydatem i p. Dobrzańskim, którą jednak przerwano.

Pana Czerkawskiego mowa najwięcćj jeszcze 
budziła interesu, bo luboć mówca tylko odpierał zarzu­
ty czynione sobie w dziennikach z powodu jego pier­
wszej mowy, to poruszył on jednak tyle nowych my­
śli, tyle trafnych zrobił uwag, z takim talentem zbijał 
owe zarzuty, że co chwila grzmiące oklaski przerywa­
ły mowę jego. Czj' pan Czerkawski będzie wybranym 
czy nie, każdy przyznać musi, że wybranym do sejmu 
naszego być powinien, jest on nie wątpliwie najtęższym 
kandydatem. Zresztą być może, że Czerkawski w 
chwili ostatnićj, aby nie przyczyniać się do rozstrzele­
nia głosów, zrzeknie się kandydatury.

Pan Z by szewski wreszcie wziął sobie za temat 
do mowy wczorajszej znowu ulubioną kwestyą ustawy 
gminnój, i rozwałkowywał ją flegmatycznie, powtarza­
jąc utarte i znane już z wszystkich dzienników teorye 
dyskutowane przed laty w sejmie o gminach zbioro­
wych i t. p. Żadnej nowej nie poruszył myśli, żadnej 
świeżćj nie dotknął kwestyi, jedno i to samo ciągle i 
ciągle. „Wary wodu, woda budę“ mawiają nasi Rusi- 
ni. Pan Zbyszewski, nie wątpliwie najzacniejszy czło­
wiek i wypróbowany patryota jest jednak tak usypia­
jącym mówcą, że wielu wyborców podczas jego mowy, 
zwłaszcza, że i pora była spóźnioną, salę opuszczać 
poczęło. Skończył wreszcie!

Rozpoczęła się dyskusya między pp. Dobrzań­
skim i Hoenigsmanem in puncto wyborów bezpo­
średnich i przy tej sposobności powiedział pan Do­
brzański z prawdziwie młodzieńczym zapałem tak 
dzielną mówkę przeciw wprowadzeniu wyborów bez­
pośrednich i kandydaturze p. Hoenigsmana, że rozru­
szane na nowo audytoryum, serdecznie mu przyklaski­
wało, a jeden z wyborców p. Kułakowski, rozgrzany 
tą mową, wskoczywszy na krzesło, kandydaturę pana 
Dobrzańskiego postawił, podnosząc kilkoma słowy o ile 
dosłyszeć mogłem jego zasługi, zdolności, energią i od­
wagę cywilną.

Odpowiedzi p. Hoenigsmana, który się odcinał 
p. Dobrz ańskiemu, nie mogłem już był dosłyszeć 
wśród powszechnego gwaru rozchodzącego się zgroma-

Dziś posiedzenie komitetu, który ma postawić wy­
borcom kandydata.

Lwów, 28 września.
(Kandydatem komitetowym jest p. Jasiński. — Petycye w spra­

wie szkół. — Składki.)
(T) Komitet nowy więc, poleca miastu nowego 

kandydata na posła. Wczoraj tak ściślejszą jak i ob-

«Viedeń, 29 września.
(Budżet wojskowy. — Arguraenta centralistów. — Obrady adre­

sowe. — Tisza. — Simonyi.)
Wszystkie wiadomości, jakie z'Pesztu odbieramy 

w tem się zgadzają, że wydział budżetowy uchwałami 
swemi, jakie powziął w dniach ostatnich w sprawie 
budżetu wojskowego, mocno zachwiał stanowiskiem mi­
nistra Kuhna, a jeśli i pełna delegacya przychyli się 
do uchwał wydziału — co wielce jest prawdopodobnem, 
w takim razie przesilenie gabinetowe stanie się rzeczą 
nieuchronną. Dotąd wykreślono z budżetu wojennego 
4,306,440 złr. a zwłaszcza przy tytule I złr. 108,863, 
przy tytule II (wyższe komendy i sztaby) 192,712 złr., 
przy tytule III (wojsko i wydatki wojskowe) 874,773 
złr., przy tytule IV złr. 91,760, przy tytule XII (in- 
żynierya i wojskowa dyrekeya budownicza) 396,651 
złr., przy tytule XIII (wojskowy instytut geograficzny) 
36,648 złr., przy tytule XIV (szpitale wojskowe 91,760 
złr., przy tytule XIX złr. 1,180,428 i przy tytule XX 
(umundurowanie) złr. 1,169,339 złr. Dotąd przeto po­
czyniono bardzo znaczne wykreślenia, a to przedewszy­
stkiem w tytułach, na których ministrowi, dbałemu o 
dzielną armią, bardzo wiele zależało. Lecz cóż z tego? 
Każdym razem, gdy jen. Kuhn odwoływał się do ko­
nieczności zawotowania przez rząd postawionych cyfer, 
a to przez wzgląd na dobro państwa i na jego bezpie­
czeństwo, gdy wyraźnie odwoływał się do ich patryo- 
tyzmu, odpierali mu panowie delegowani z uśmiechem 
sarkastycznym, że obecna sytuacya polityczna jest tego 
rodzaju, iż Austrya może śmiało rozpuścić swe pułki 
do domów, że skarb państwa ubogi, a co wolno Pru­
som, nie wolno Austryi przeciążonćj i tak zbytniemi 
wydatkami na cele wojenne. Nadaremno hr. Andrassy
popierał swego kolegę, twierdząc, że bezpieczeństwo 
państwa wymaga, aby takowe miało zawsze pod ręką 
należycie wyćwiczonego żołnierza, a stać się to jedynie 
może, gdy żołnierz czas dłuższy zostawać będzie pod 
sztandarami, gdy wżyje się w życie wojskowe i przej­
mie się tym duchem karności, jakiego trudno nabyć w 
kilku tygodniach i miesiącach; nadaremno uciekał się 
do argumentów, zaczerpniętych z doświadczenia lat o- 
statnicn, pp. centraliści odpierali na to, że Francya 
pobitą została, choć jćj żołnierz dłużej był służyć O- 
bowiązanym, niźli żołnierz w Niemczech. Landwćra 
po ośmiotygodniowych ćwiczeniach Wyrusza w pole 
przed nieprzyjaciela, dla czegożby dla linii nie wystar­
czyły dwa lata do należytego nabrania ducha wojsko­
wego. Koniec końców, wniosek rządowy upadł, a u- 
trzyinał się wniosek wydziału, przeciw któremu głoso­
wali tylko Polacy i baron Gablenz.

Wydział budżetowy odbędzie jeszcze kilka posie­
dzeń celem uporania się ostatecznie z budżetem woj- * * - -1...... • -
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zawodnie przeciągną się do pierwszych dni listopada.

Obecnie należy oczekiwać ukończenia obrad adre­
sowych w izbie węgierskiej, gdzie jak wiadomo wnie­
siono aż pięć adresów redakcyi różnych stronnictw. 
Rozprawy te rozpoczęły się wczoraj tj. 28 września. 
Dnia tego po odczytaniu wszystkich adresów Pulszky 
przemawiał za adresem Deakistów, Tisza zaś za adre­
sem lewicy. Ten ostatni pod surową podciągnął kry­
tykę adresa innych stronnictw, a przedewszystkiem tę­
pił swe ostrze na adresie najskrajniejszej lewicy, wnie­
sionym przez Simonyjego. „Jeśli najskrajniejsza lewica 
— tak argumentował mówca — uważa parlament wę­
gierski za nielegalny, w takim razie powinna opuścić 
podobne nieprawne zebranie. Państwo, w takim ra­
zie nie ma prawa domagać się tegoż rozwiązania od­
wołując się do nielegalności.“ W dalszym toku wy­
tyka mówca wiele błędów rządowi i uderza nielitości- 
wie na ministrów Totha, Szlawy’ego, Bitto, na byłego 
ministra sprawiedliwości, jednem słowem na cały ga­
binet, który niedołężnie wypełnia wolę monarchy i żół­
wim krokiem idzie do spełnienia życzeń narodu. — 
Na to podniósł się hr. Lonyay i widocznie wzruszony 
i zirytowany zawiadamia izbę, iż zastrzega sobie na 
najbliźszem posiedzeniu odeprzeć zarzuty poprzedniego 
mówcy, zarzuty równie niesprawiedliwe, jak i nieucz­
ciwe.

Przemawiał jeszcze na tćm posiedzeniu Simonyi, 
odpowiadając na „prowokacye“ Tiszy. — Między in- 
nemi powiedział on, że dla tego nie występuje z 
parlamentu, aby nie pozbawić się sposobności zwróce­
nia uwagi króla na niebezpieczeństwa, jakie grożą oj­
czyźnie z powodu niedołężnego sprawowania rządów 
przez jego ministrów.

Dalsze obrady odroczono do poniedziałku. Jak 
długo się przeciągną, nie podobna oznaczyć, bo w obec 
tego, że regulamin parlamentarny wigierski nie zna 
zamknięcia dyskusyi, a takowe następuje dopiero wte­
dy, gdy nie ma nikogo, coby chciał jeszcze głosu za­
brać, w obec tego trudno przewidzieć, kiedy nastąpi 
głosowanie nad adresami. — Mowy, jakie z powodu 
tych adresów wygłoszą, tern więcej będą bezowocowne, 
ileże nię podlega wątpliwości uchwalenie adresu Deaki­
stów (większości), który to adres jest niczem więcej, 
jak parafrazą mowy tronowej, a przeto nad wszelki 
wyraz suchy i bezbarwny. Uchwała tego rodzaju za­
padła już na klubie Deakistów, przy którćj to sposo­
bności odezwał się sędziwy przewódzca większości: 
„Jestem nieprzyjacielem wszelkiej przydługiej gadaniny 
i świetnych obiecanek; powiedzmy po prostu, czego chce- 
my. Więcej zdziałać, niźli obiecaliśmy, nikt nam nie 
zabroni. Już dla tego samego, że cieszymy się ure- 
gulowanemi należycie stosunkami, adres nasz powinien 
być nader prosty, wolny od wszelkiej demonstracyi.“

Zwraca tutaj na się we Wiedniu, a nawet w ko­
łach delegacyjnych w Peszcie uwagę proces, jaki się 
toczj’ obecnie w Stanisławowie. Żydzi galicyjscy, jakto 
wiadomo, nie grzeszą zbytnią pochopnością do służby 
wojskowćj, od którćj, aby się uwolnić, są dla nich 
wszelkie drogi, dobre i uczciwe. W ostatnich czasach 
przyszło do tego, że żyd w pułku był istnym białym 
krukiem, pieniądz i solidarność były i są owemi sprę­
żynami, za pomocą których zwykli się ci obywatele 
uwalniać od niewygodnego dla nich podatku krwi. — 
Niejaki Karmelin, który dawniej już pośredniczył w 
podobnych razach między żydami a komisyami asente- 
runkowemi, zgłosił się roku zeszłego do ministerstwa 
obrony krajowej, obiecując za stósownem wynagrodze­
niem odkryć olbrzymie nadużycia, jakich się dopu­
szczają Izraelici, gdy idzie o uwolnienie się cd nosze­
nia karabinu. Ministerstwo zgodziło się na propozy­
cją Karmelina, odsyłając go do jeneralnćj komendy 
we Lwowie, której poleciło udzielić wszelką pomoc 
Karmelinowi w odkryciu głównych sprawców nadużyć. 
Karmelin w porozumieniu z naczelnikiem komisyi asen- 
terunkowej, umiał tyle zjednać sobie zaufania u żydów, 
iż ci składali na jego ręce pieniądze przeznaczone na 
przekupienie urzędników i oficerów asenterunkowych, 
które to pieniądze Karmelin zwracał, jako korpus de- 
licti naczelnikowi komisyi asenterunkowej. — W ten 
sposób wyłapano mnóstwo popisowych, chcących od­
sunąć się od służby wojskowej i przekonano się przy 
tćm, że celem uwalniania Izraelitów od wojska, istnieje 
w całej Galicyi wzorowa organizacya. Sprawa ta ma 
być nawet przedmiotem interpelacyi w delegacjach, a 
wniesie ją dr. Roter.

NIEM C Y.

* Berlin, 30 września. Wiadomości w sprawie hr.Ar- 
nima, dotyczące stanowiska jego jako ambasadora, przy­
krych jakoby stosunków w jakich żył w Paryżu, tak są 
sprzeczne, że powiedzieć nawet nie umiemy, czy rozsiewa­
ne już od tak dawna pogłoski o ustąpieniu z posady’ repre­
zentanta Niemiec, w ogólności jaką faktyczną mają 
podstawę. Wspominaliśmy już nie raz, że pisma fran- 
cuzkie w rozpowszechnianiu tych wieści upatrują za­
miar mieszania się do polityki francuzkićj rządu nie­
mieckiego, który pragnie uczynić ją zależną od widoków 
swoich; niemieckie natomiast dzienniki zaprzeczając pier­
wotnej o odwołaniu i zastąpieniu hr. Arnima zwyczaj­
nym konsulem podnosiły, opierając się ciągle na kores- 
pondencyach zagranicznych a Niemcom przychylnych 
pism, że jeśli stosunki dyplomatyczne nie zostały jeszcze 
zerwane między Francyą a Niemcami, to niewątpliwie 
nastąpi to wkrótce, a nastąpić musi, jeśli paryskie spo­
łeczeństwo nie pozbędzie się tonu lekceważącego dla 
wszystkiego co niemieckie i na każdym kroku hra­
biemu okazywać będzie nienawiść. I dzisiaj jeszcze 
mimo zaprzeczeń prasy’ francuzkićj wracają dzienniki 
niemieckie do tego przedmiotu, odwołując się na coraz 
to nowe źródła swych wiadomości, na angielskie mia­
nowicie dzienniki, które uporczywie obstają przy umie­
szczonej nasamprzód przez brukselskie pismo wiado­
mości.

Paryski telegram ogłoszony w Ti mes i korespon­
dencje tego pisma służą co najmniej opinii niemiec- 
kićj za dowód, że kwestyą zerwania stosunków dyplo­
matycznych poruszył w każdym razie hr. Arnim jak­
kolwiek w formie łagodnej. Zdaniem angielskiego te­
go pisma miał wprawdzie ambasador niemiecki oświad­
czyć pierwotnie, że sprawa jego odwołania nie była 
przedmiotem konferencyi z kanclerzem, — nadmie­
nił jednakowoż, że w czasie ostatniego w Niemczech po­
bytu bynajmniej nie taił się z tćm, że mimo osobistej 
przyjaźni, jaka go łączy z prezydentem rzeczypospoli- 
litej i względności, jakiej doznaje ze strony ministrów 
francuzkich, położenie jego tak się staje przykrem, że 
trudno mu będzie nadal pełnić obowiązki swego u- 
rzędu.

Dzienniki niemieckie ogłaszają pismo biskupa Kre- 
mentza' do kanclerza, którego główny ustęp brzmi jak 
następuje:

--Naiińśnieiszy Pan nostawil mi wyraźny bardzo

warunek, który, jak sądzę, wypełniłem najzupełniej. — 
Gdyby warunek ten nie był zadowolnił, to powinienem 
się był spodziewać albo odmownej odpowiedzi albo po­
dania powodów, dla czego oświadczenie moje nie zo­
stało uznane za dostateczne. Tymczasem nie nastąpiło 
ani jedno ani drugie, ale Jego Książęca Mość nowy 
postawiła mi warunek, o którym reskrypt cesarski nic 
nie wspomina. Warunek zaś ten nie żądał ni więcej 
ni mniej jak tylko tego, ażebym zrzekł się stanowiska 
mego, które uzasadniłem obszernie w piśmie mojćm 
pod dniem 30 marca, a warunek powyższy tćm mniej 
zgadzać się mógł z intencyami cesarskiemi, ile że według 
dosłownego brzmienia dnia 2 września Najjaśniejszy 
Pan sporną między mną a ministerstwem sprawę sam 
rozstrzygnąć postanowił, a więc nie miał zamiaru żąda­
nia odemnie, ażebym złożył wyznanie winy mojej.“

Zastanawiając się nad przyszłemi finansowemi 
reformami, o których wczoraj obszernie pisaliśmy, a 
które nie zadługo będą przedłożone sejmom, podnoszą 
dzisiaj dzienniki, że między innemi zniesiony będzie 
także podatek od gazet i że rząd zdecydował się nare­
szcie podjąć tę reformę.

W powiecie Opolskim odbędzie się pod dniem 4 
Października w Opolu wybór posła w miejsce p. Eich- 
horna, który objął miejsce prezydenta w Minden.

Z okazyi tego wyboru wydał Katolik odezwę 
do „Wiarusów powiatu Opolskiego“, w którćj przedsta­
wiając jako kandydata Forsztmeistra hr. Matuszkę w 
Wrocławiu przestrzega wyborców przed pochlebcąjpŁ 
którzyby ich namówić chcieli, ażeby innemu mężowi 
oddali swe głosy.

F R A N C Y A.
* Paryż, 29 września. Posiedzenie nieustającej 

komisyi odbyte 26 września, było, jakeśmy to już do­
nosili, bardzo burzliwem. Oprócz jenerała Changar­
nier byli wszysej' członkowie na posiedzeniu obecnymi. 
Prezydował posiedzeniu komisyi p. Grćvy prezes i u- 
dzielił głos pierwszy p. Delpit członkowi umiarkowa­
nej prawicy. P. Delpit żałuje, że musi zacząć od wi­
zyty u prezydenta. Soir podał do publiczućj wiado­
mości rzeczy jakie wcale nie zachodziły w rozmowie 
jego z prezydentem i to w ten sposób, iż słowa wy­
rzeczone przez p. Thiersa do pana Delpit byłyby o- 
brażające dla zgromadzenia narodowego. Dziennik, 
który ogłosił tę rozmowę zdaje się być półurzędowym, 
żąda więc od ministra, aby podobne rzeczy więcej się 
nie powtarzały i rząd nie powinien ścierpieć, aby 
dzienniki podobnie pisały o naczelniku rzeczypospoli- 
tćj. Minister spraw wewnętrznych Wikor Lefranc w 
odpowiedzi oświadcza, iż nie starczyłoby mu czasu na 
sprostowanie wszystkich tych fałszów’, jakie dzienniki 
ogłaszają przeciw zgromadzeniu narodowemu i rzą­
dowi p. Thiersa i dodaje, że ogłoszona w Soir rozmo­
wa pana Delpit z prezydentem jest fałszywą. Rząd 
nie ma na swym żołdzie pólurzędowych dzienników i 
jedynym środkiem, jakiego trzymać się może w obec 
ogłaszanych fałszów i zarzutów, jest nie zważanie na 
nie i milczenie. De Mornay Örleanista zwraca u- 
wTagę ministrów i komisyi na korespondencje pana 
Barthélémy Saint Hilaire, które mają niejako chara­
kter urzędowy, chociaż pewnćm jest, że wyrażają tylko 
myśli nie samego prezydenta, ale pana Saint Hilaire. 
Książe Bis accia stronnik najskrajniejszej prawicy, 
ubolewa nad tćm, że p. Saint Hilaire przez swre od­
powiedzi do rad jeneralnych, kompromituje rząd w naj­
wyższy sposób. Listy puna Saint Hilaire do rad je­
neralnych łamią traktat zawarty w Bordeaux. Na śmiech 
lewicy na powyższe słowa księcia Bisaccia, „śmiejcie się 
panowie — mówi książę — ale mojem przekonaniem 
monarchia tylko zbawi Francyą, a rzeczpospolita 
zgubi ją. . adom jeneralnyiu nie wolno mieć życzeń, 
adresy po za sesyą przekraczają prawo.“ Noel Par­
fait z lewicy protestuje przeciw temu orzeczeniu księ­
cia Bisaccia i wywiązuje się ztąd żywa i gwałtowna 
dyskusya, którą przerywa przewodniczący Grévy oświad­
czając, że komisja nie ma innego zadania, jak tylko 
w potrzebie zwołać zgromadzenie narodowe i z tego 
powodu przestrzegać musi porządku i zabraniać wszelkich 
gwałtownych wycieczek. Po zabraniu jeszcze raz głosu 
przez księcia Bisaccia, twierdzącego, że p. Thiers pi- 
sząc list do jenerała Chanzy złamał swą przysięgę, 
powstaje w komisyi wielki hałas i wzburzenie i w sku­
tek tego na wniosek członków po obradzenid kilku 
spraw jeszcze mniejszej wagi, zamyka przewodniczący 
posiedzenie.

Wycieczki te na posiedzeniu nieustającej komisyi 
wymierzone przeciw p. Thiersowi, nie zrobiły na nim, 
jak Temps zaręcza, żadnego wrażenia. Ci panowie 
Larochefoucauld, Kergorlay i inni, są to tylko kaprale 
— miał się wyrazić prezydent — w Izbie będę miał 
z samymi jenerałami do czynienia. Prezydent zresźłą 
cieszy się w stolicy Francy i wielką popularnością, 
wszędzie gdzie się pokaże wita go publiczność okrzy­
kami: Niech żyje p. Thiers! Niech żyje rzeczpospo­
lita! W ostatnich dniach zwiedzał zakład pana Bar- 
bedienne przy Boulevard Poissonnière wraz z żoną, a 
publiczność prócz zwykłych okrzyków, życzyła mu 
nadto długiego życia i dobrego zdrowia. Wycieczki 
do Fontainebleau zaniechał już podobno prezydent i 
pozostanie przez całj październik w Elysée, a to z 
przyczyny złego powietrza.

Obecnie cała uwaga Francji nie wyłączając i rzą­
du pana Thiersa, zwróconą jest na podróż pana Gam- 
betty po Sabaudyi. Były dyktator przybył do Greno­
ble 27 października i przyjmowany był przez deputa- 
cyą złożoną z naczelników miasta i okolicy z jakie 6000 
osób. Okrzyki: Niech żyje p. Gambetta! Niech żyje 
rzeczpospolita ! nie miały końca. P. Gambetta przy­
bywszy do hotelu miał mowę, w którćj między innemi 
powiedział: „W obec tak serdecznego przyjęcia czuję 
potrzebę — bo ludzie giną przed majestatem idei 1— 
zawezwać was wszystkich do powtórzenia wspólnie o- 
krzyku, który niechaj nasi przeciwnicy mówią, co chcą, 
oznacza socyalny pokój, porządek i sprawiedliwość: 
„niecły żyje rzeczpospolita!“ Zebrane tłumy wtórowa­
ły. z entuzyazmem dyktatorowi. — Mowa pana Gam- 
betty w’ Grenoble, o którćj rząd przez telegraf Daily 
News,się dowiedział, nie miłe miała wywrzeć wraże­
nie na panu Thiersie i spowodowała natychmiastową 
radę ministrów.

Prezydent nie chciał wierzyć, aby Gambetta mógł 
tak ostro naprzeciw’ niemu wystąpić. Dopiero dziennik 
Corsaire, który całkowitą dosłownie oddrukował njo- 
wę Gambetty uspokoił nie’O umysły w Elysée i zadał 
kłam tendencj’jnym angielskim doniesieniom. To tćż 
były dyktaktor w końcu tylko swćj mowy dotknął lekko 
nazwiska prezydenta, a całą mowę skierował przeciw 
republikanom z dni ostatnich, .którym nigdy nie do­
wierzał i dowierzać nie będzie.

Jak Soir donosi, ofiarowano panu Edmundowi 
About kandydaturę na posła z departamentu Woge- 
zów. Soir podaje wiadomość tę z wielkiem zadowo-

Liczba komunistów znajdujących się jeszcze pod 
śledztwem, wynosi wedle wiarogodnych zaręczeńTe m p s 
92 osoby. W sierpniu aresztowano tylko 20 osób, a 
we wrześniu 5 i to jeszcze 3, które już pierwotnie in 
contumaciam skazano.

T U R C Y A.
Carogród, 21 września. Z dniem 15 b. m. 

zaprowadzonym został w Carogrodzie monopol tytu- 
niowy, mało zaprawdę jest takich instytucyi, których 
zaprowadzenie wywołałoby tyle niechęci, szemrania co 
właśnie ów monopol. W Turcyi odegrywa tytuń zu­
pełnie inną rolę, co w innych krajach Europy, w Tur­
cyi bowiem, gdzie nie znają teatrów, koncertów’, klu­
bów, publicznych zabaw i przechadzek, gdzie wino i 
wszystkie gry są przez religią zakazane, tytuń odgry­
wa bardzo ważną rolę i jest niemal nieodzownym ar­
tykułem życia, tak potrzebnym jak chleb codzienny. 
Obecnie rząd zmonopolizował tytuń, oddając monopol 
kompanii baszkierów za sumę 400 tysięcy liwrów 
(2,400,000 talarów) a kompania ta w bezwzględny spo­
sób zabiera się do wykonywania nabytych praw. — 
Cena tytuniu podskoczyła dziś bardzo wysoko, a za 
oko które pierw kosztowało 60 piastrów7, dziś żądają 
250 piastrów. Rozdrażnienie publiczności jest ogro­
mne i staje się powodem licznych gwałtów. Tak mię­
dzy innemi kobiety tureckie w Skutari wrzuciły do 
wody dwóch trafkontów, a ośmiu ludzi utraciło już z 
powodu owego monopolu swe życie.

Przeszły W. Wezyr, pociągnięty z powodu zde- 
fraudowania 100,000 lirów do sądowej odpowiedzialno­
ści, oświadczył obecnie, że połowę tej sumy rozdzielił 
pomiędzy tych bankierów, którzy byli mu pomocnymi 
w zaciągnięciu ostatniej pożyczki. Drugą zaś połowę 
wręczjd sułtanowi, ten zaś na drugi dzień przesłał mu 
tę sumę jako podarunek, za co on (W. Wezyr) uda­
rowa! oddawcę 5000 lirami.

Stan zdrowia sułtana pogorszył się w dniach osta­
tnich tak dalece, że musiano powołać dwóch najsła­
wniejszych lekarzy z Paryża t. j. dr. Ricord i dr. De- 
marguay. Po odbyciu kilku narad, odjechali napo 
wrót do Francyi.

W kwestyi bułgarskiej nie nastąpiło nic jeszcze 
stanowczego. Przj’jazd carowej do Carogrodu i jej 
pielgrzymka do Jerozolimy, okazały się jako manewr 
jenerała Ignatiewa, zmierzający do pozyskania patry- 
archy dla sprawy propagand)’ moskiewskiej.

Telegramy. 
(Z biura Wolffa.)

Osnabrück, 30 września. Na zbierający się w dniu 
jutrzejszym szósty Protestantentag przybyło już około 
100 osób, pomiędzy niemi prof. Bluntschli z Heidel- 
berga, Frezenius z Wiesbadenu, Olily, Ilaak i Schwalb 
z Bremy.

Bern, 30 września. Rada związkowa przyjęła dy- 
misyą pierwszego sekretarza tutejszego poselstwa w 
Berlinie pana Mercier i wyraziła mu podziękowanie 
za oddane jej usługi.

Paryż, 29 września. Bien public poddaje mo­
wę Gambetty w Grenoble ostrej krytyce i powiada, 
że w obecnej chwili wszelka agitacya może tylko rze- 
czypospolitej przynieść niekorzyść.

Baden-Baden, 29 września. Cesarz Wilhelm przy­
był tu dzisiaj po południu o 4 godzinie.

Waszyngton, 29 września. Kanclerz skarbu na­
kazał na miesiąc październik sprzedaż 5 milionów zło­
ta, a zakupno 5 milionów bonów.

Paryż, 30 września. Bank francuzki ogłasza, że 
zaliczki na walory mogą z 137 na 150 milionów być 
podniesione.

Magdeburg, 30 września. Na reprezentanta izby 
panów’ wybrano dzisiaj hr. Schulenburg Beetzendorf 
prawie jednogłośnie.

Wiedeń, 30 września. Nowo mianowany turecki 
minister Chalil Pasza wyjechał przedwczoraj do Ischl, 
aby doręczyć cesarzowi odwołujące go pismo i powró­
ci dzisiaj do Wiednia. Chalil Pasza przeniesie się do 
Carogrodu około 3 bm.

Ostatnie telegramy.
(Z biura Wolffa.)

Carogród, 1 października. Ekumeniczny 
sobór ogłosił kościół Bułgarski za schizinatycki. 
Odnośn.ą uchwałę ogłoszono wczoraj w parafial­
nym kościele, a patryarcha Jerozolimski wzbra­
niał się jój podpisać.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE I POTOCZNE,
* Poznali, 1 Października. Po dwumiesięcznej przeszło 

przerwie, scena polska obecnie pod kierownictwem p. L. Sar­
neckiego w dniu jutrzejszym rozpoczyna swą działalność. Za­
chęcać pub iczność naszą do popierania sceny polskićj uważamy 
có najmniej za zbyteczne, czuje ona bowiem głęboko porówno 
z nami, ile scena ta, zwłaszcza w naszych stosunkach jest dla 
nas konieczną i dla tego chętnie na przedstawienia spieszy. 
Należy więc-tylko by i dyrekeya korzystając z tego usposobie­
nia publiczności, zadość czyniła jéj żądaniom tak ,-pod 
względom wyboru sztuk jak i ich przedstawienia. Co do 
nas mamy tę nadzieję, że dyrekeya odpowie w zupełności tym 
słusznym żądaniom, bo dotychczasowe jéj działanie jest nam te­
go rękojmią. P. Z. Sarnecki w krótkim czasie nie szczędząc 
wysokich wydatków zgromadził i zorganizował towarzystwo, 
w którćm znajduje się kilka osób obojćj pici zaszczytnie od­
znaczonych przez dziennikarstwo warszawskie. Oboli) tego 
skontraktował kilka osób do operetek — słowem urządził wszy­
stko, tak aby już jutro z pierwszein przedstawieniem wystąpić, na 
które wybrał Cudzoziemszczyznę lir. Fredry, a wybór ten 
jest nam dobrą wskazówką na przyszłość, że P. Sarnecki, zwłaszcza 
że sam jest pisarzem dramatycznym, poważnie tylko scenę trak­
tować będzie. Życzymy mu szczerze powodzenia i przekonani 
jesteśmy, że publiczność widząc jego trudy około sceny naszćj 
gorąco go poprze i licznie teatr zwiedzać będzie, a dowód tego 
złoży zaraz na pierwszein przedstawieniu, które rozpocząć się 
ma od prologu i obrazu, w którym wszyscy artyści i artystki 
ud.iał wezmą.

— * * Na wczorajszy wieczór zaprosiła dyrekeya Towarzy­
stwa przemysłowego osoby miewające odczyty, ażeby je zo­
bowiązać d i | re'ekcyi w Towarzystwie. Z narad, jakie się z te­
go po rodu pomiędzy przybyłymi wywi zdy wynikło, że nale­
ży zrobić próbę z wyk adami, z których kilka pewien cykl, pe­
wną całośc tworzą. Rozpocząć ma się rzecz od szeregu odczy­
tów z e;onomii politycznej, nistąnią wykłady lekarzy o hygie- 
nie a dalćj prelekcyc profesorów Żabikowsk ob o przedmiotach 
gospodarstwa domowego. Przegradzane będą te cykle wykłada­
mi wyczerpującćmi swój przedmiot od razu.

Następnie mówiono, czyby nie należało urządzić wystawy, 
czyli tak nazwanego bazaru na gwiazdkę i zgodzono się na to, 
że tego rodzaju wystawy samych przemysłowców miasta Pozna­
nia nie opłacają się, że tylko ogólniejsze są korzystne.

Wreszcie naradzono się nad tern, czyby nie należało po­
myśleć o wydaniu znów Rocznika Towarzystwa przemysłowego, 
zawierającego zarazem anonsa przemysłowców polskich. Sądzo-

tymże Roczniku wydrukowano rozprawy odczytane w Towar, 
stwie lub inne, któreby ogólny budziły interes: że wreszcie ■ 
Towarzystwo powinno się zajmować nakładem i rozprzedają 5? 
tylko wtedy wydawnictwo uskutecznić, gdyby który z k3( ■ 
rzy tćj rzeczy się podjął.

— * Korespondent do Posener Ztg. z Wrześni 
świeca rzecznikowi p. Małeckiemu, który z dniem Z'’ 
siejszym otwiera spółkę bankową w mieście naszem u 
ka serdecznych stów pożegnalnych. P. Małecki przez dliim 
czas pracował jako obrońca prawa przy sądzie powiatów? 
Wrzesińskim, a pomieniony korespondent życzy mu, aby w 
wym swym zawodzie znalazł ten sam szacunek i miłość, ¡¡m 
zyskał podczas swego zamieszkania we Wrześni.

— * W kościele Karmelitów przytrzymał policjant
ubiegła sobotę złodzieja, który modląc się bardzo nabożnie J 
zabierał przytćm różne naczynia kościelne. Nadbiegiyra zafti» 
nikom nie chciał się przyznać złodziej do popełnionej krada 
ży, dopiero policji przyznał się do wszystkiego, która też j 
nim rozpoznała kilka razy karane już indywiduum. ’

— * Przy dworcu górnoszlązkiej kolei zatrzyma) 
w ubleglj’ piątek wiejski wózik dwoma mtodemi uprzężony k, 
rai. Woźnica zatrudniony składaniem pakuuku, położył cii 
właśnie w tćj chwili, kiedy pociąg towarowy opuszczał dworij. 
Przestraszone konie ruszyły z miejsca, uderzyły na baryerę, 
rą potrzaskały w kawałki i byłyby wpadły na przechodzący 
ciąg, gdyby strażnik stojący przj’ drugiej baryerze nie by) 
natychmiast otworzył i zrobił miejsce rozbieganym koniom. ' 
nie przytrzymano dopiero pod Jeżycami.

— * Na zbiorową petycyą, wysiana przed kilku dniu 
z Poznania do jeneralnćj ayrekcyi cesarskiej kolei celem obin. 
ślenia stosownych środków do prędszego ekspedyowania depe, 
telegraficznych z Poznania do Berlina i na odwrót, nadeszła 
powiedź tćj treści: „że niżćj podpisana jeneralna dyrekeya jk 
ra się ciągle odpowiednio do rosnących z dniem każdym n« 
trzeb handlowych powiększać i rozszerzać środki ułatwiające k 
munikacyą telegraficzną, o ile to leży w jój mocy.“ — Po taki- 
ogólnej odpowiedzi zamierzają petenci wysłać niebawem pod) 
bną prośbę do ministra handlu.

— * Jak Bromberger Zeilung z Wielenia donosi, o. 
debrała król, rejeneya z Bydgoszczy księdzu Szramkowskit. 
mu z Wronek inspektorat szkólńy, i powierzyła go tymczaso»,, 
dystryktowemu komisarzowi Karst z Wielenia. Bromberge, 
Z tg. ciekawą jest bardzo, komu rejeneya ostatecznie inspekt«, 
rat szkółny powierzy i radzi, aby we Wielóniu założyć szkółkę 
bezwyznaniową pod dyrekcyą deputacyi szkólnćj, któraby usi. 
nęła szkołę z pod szkodliwego jej wpływu do duchowieństiu

— * Nowy przypadek z nabitą bronią. Dwóch pasta' 
chów w wieku od 12 do 13 lat pasąc na połach Pawlowiekicj 
pod Rokietnicą bydło, bawito się stara fuzyą, którą znaleźli» 
budzie jednego tuż mieszkającego torfiarza. W myśli, że broi 
nie jest nabitą, złożył się jeden z chłopców do drugiego, i do. 
ciągnąwszy za kurek położył trupem swego towarzysza. Nahi 
wszedł w tylną część głowy.

— * Kalendarz. Jutro w środę dnia 2 październiki 
św. Aniołów stróżów, w kalendarzu słowiańskim Daniinira.

Wschód słońca o godzinie fi minut 3, zachód o godzin), 
5 minut 35. Długość dnia 11 godz. 37 minut.

Dnia 2 października 1413 sejm w Horodle utwierdza zje. 
dnoczenie Litwy z Koroną. — 1515 śmierć Barbary pierwszej 
żony Zygmunta I. — 1587 przybycie Zygmunta III. do Gdańska
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PRZYBYLI 00 POZNANIA.
Dr.ia 1 października.

HOTEL RZYMSKI. Popowski ze Sierakowa. Hr. Bniński z Dą. 
bek. Hr. Żółtowska z Ujazdu.

BAZAR. Stablewski z Dłoni. Hr. Dąmbski z Kołaczkowa. Jac­
kowski z Pomarzanowic. Hr. Mielżyński z Miłosławia. Scza- 
niecki z Karmina. Lewicka z Grembowa. Hr. Żółtowska i 
Jarogniewic. Hr. Żółtowski z Kadzewa. Potworowski z żona 
z Goli. Żółtowski z Nekli. Potworowski z Kosowa. Hr. 
Mielżyński z Iwna. Szafrański z Roszkowa. Wodziński: 
Warszawy. Dziembowski z Wronek.
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GOSPODARSTWO, HANDEL I PRZEMYSŁ. N
zdol(nłeida gsuzamnska, 1 października.

Poznańskie stare 3'/, % listy zastawne 94 żąd. Poznańskie 
nowe 4% listy zastawne 9O’|8 tal. pł. — płac. — Poznańskie 
listy rent. 94'|, tał. ż. — Pozu. 5°/0 obligacye prow. lOO1!, tal. 
ż. Poznań. 5n|„ procentowe obligacye powiatowe 100'!,, tal. plac. 
Poznańskie 4'[, 0|0 olilig. pow. 92'/, talar, ż —Oblig. pozu. mel. 
Obry — pł. Oidig. niiejsk. 5% 100 tal. pł. — Oblig. miejsk. 4'j 
903 4 talar, żąd. Rumuny — talar. Półuocno-niemiee.ka pożyczka 
związkowa 10O1, tala. ż. — Polskie banknoty 82'lł tal. ż Za­
graniczne banknoty 991 f pł. — Akcye Tellusa (wyłącznie dy-1 
widendy) (Bniński, Chlapowski-i Sp.) 105 płac. Wsch. niem. akc. 
bankowe 110'/, żąd.— Prowincyonalne wekslowe i diskontowe 
akcye bankowe 10l,|, żąd. Wschodnie niemieckie produkcyjne 
akcye bank. 89 plac. — Kwilecki, Potocki i Spólk. — żąd. 
3j,s,'o Obligacye długu państwowego 89% talar. — 4°0 pożycz­
ka państwowa 91 tajar. — Akcye kolei żelaznej marchijsko-pozn. 
59'j, talar, żad. — Poznańskie prowincyonalne akcye bankowe 
114 tal. ż.

Żyto: wypowiedziano 533, — na jesień 53’/,-54 — ns 
październik 53’,-54 — na październik-listopad 53'/, — na listo- 
pad-grudień 53'/, — grudzień-styczeń 1873 53', — na wiosnę 
1873 533|,.

Okowita: Wypowiedziano 20 — na październik 20- 
na listopad 181 ,-’/3 — na grudzień 18'/,-'3 — na styczeń 1873 
18'|3-185/n — na luty 1873. 18'/,— na marzec — kwiecień-roi 
w związ. 18%.
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CSletda wroelawaiiA, 1 października.
Zyto: per 1000 kilogr. stale na wrz. 53'j,-54-54', pł. wrze- 

sień-paźdz. 53'/,-53-53’/i-54'/’ paździer.-listo >. 52' ,-523 ,-53% płac, 
listopad-grud. 53-53'/,-54 kwiec -maj 53-52%-53'/,-54'/, tal. 
100 kilogr. Okowita za wrzesień 232j3-23',-23'październik 
20' «-19’6-20'|,j plac., listopad-grudz. 187,-188'Ą kwiecień- 
maj 18" 3-18' ,-183|,-18'l, płac., maj 18%-18’/n-18' 8-19 tal. za 
10,000 p. Ct. litr.

W tal., sgr i fen per 100 kilogramówNa taręu
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Obwieszczenie. Aukcya budynków!
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y Przy Magistracie miasta Poznania natych- " czwartek dnia 3 paźdz. przed po­

dust obsadzone ma być miejsce płatnego łuiinim o godzinie 11 mają b\ć przez
radzcy miasta z pensyą 1200 tal. roczniejpubliczną licytacyą naiwiecój daiacemu 
rnraszamy tych, którzy zeehca starać sie o to! „ . , • , ' . ęycj unjącemumiejsce, aby do dnia 5 ¡października r. b.!Z? M Sprzedawane budynki przymiejsce, t v _ ,r.
¿głosili się do podpisanego. (4084)

Poznań, dnia 12 września r. 1872. 
przewodniczący reprezentantów miasta Po 
lDauia. Pilet

rzecznik.

ul. Strzeleckie! No 16 i 17 przezna­
czone na rozebranie

Warunki ogłosi się w terminie.
Krange

Komisarz aukcyjn

Dnia 15 październia r. b.
otwartą zostanie

Selekta
czyli klassa przygotowawcza dla nauczycielek uprawnionych 
do rządowego examinu przy wyższej szkole żeńskićj, będą­
cej pod zarządem Prof. Dr. UottegO w Poznaniu.

Examen nowo wstępujących tak do selekty, jako i do|| 
wszystkich klass zakładu, odbędzie się dnia 141 pnzdz. 
o 3cićJ godz. po pot, przy ulicy Półwiejskićj Nr. 2, dnia 
zaś następnego rozpoczęcie nauk. (4423>

Portrety litografowane

Kopernika
podług 11. Ghirlandaio

po 5£ tal. 15 sgr.

T. Rejtana
podług Smug lewic z a

po 1 tal. 15 sgr. 
obydwa rysunku

T. Maleszewskiego

li. w. CZAPIŃSKI
księgarnia F. II. RICHTERA
otrzymała na skład główny: tww7

DZIENNIK MÓD,
Pismo dla Polek.

W Poznaniu
(4345) J. Kleszezy iiskiego

Ii andel

| ¡Wychodzić będzie 2 razy na miesiąc w Krakowie, począwszy od 1 października r. b- 
. ; Każdy rocznik obejmie przeszło tysiąc drzeworytów w tekście i około 200 form krojów- 

I Cena prenumeraty wynosi za egzemplarz:
z rycinami mótl koluronanemi kwartalnie......................... o tal.
bez rycin kularonanycli „ ...... 1 tal. 10 sgr.

Prospekta Nru na próbę na żądanie bezpłatnie franco.
Pieniądze prcnumeracyjne z prowincyi najtaniej 

za przekazem pocztowym nadsełać.

wina i fabryka papierosów
przeniósł się

na Rynek pod ?Jr. 81 na |ss piętro
o czem zawiadamiając Szanowną publiczność, 
poleca się Jej łaskawym względom.

Hi (4402)

■(4402)

Szafy do pieniędzy!!!
ogniotrwałe i z pewnem zam-
knięcicm

poleca
(4427)

Moje mieszkanie i.moje (4425)

bióro techniczne
znajdują się od dnia dzisiejszego

przy ulicy Półwiejskićj Nr. 12 i 13;
ostatnie polecam panom Przemysłowcom dalćj do wykonywania ry­
sunków, kosztorysów, taks i ocenień,
do urządzania zakładów fabrycznych i przyrządów ogniowych jako 
tóż do dostarczania maszyn, aparatów i wszelkich artykułów 
chnicznych.

Poznań, 1 października 1872.

te-

Tuch Karol Benemaim,
ul. Szeroka 18 b.

« WielkiSkład
Hi

towarów futrzanych
znajduje się pTzy (4383) ...

•ą do nabycia w Administracyi 
„Dziennika Poznańskiego “
Ulica św. Marcina Nr. 62. (4176)

O@obę
z dobrej familii, z dobrem wychowa­
niem, do wyręczenia Pani domu 
w gospodarstwie, lub tóż jako 
bonę, wskaże Administracya Dzień 
Poznańskiego pod Nr. 4412. (4412)

Poszukuje się do dwóch panienek

guwernantki.
Miejsce wolne. Adres: O. P. Lu­
bicz (Leibitsch WfP.) p -ste restante.

(4415)

Nauczyciel domowy
zdolny chłopców przysposobić do wyż­
szych klas gim. goszukuje miejsca. 
Adres M. R. w Eksped. Dziennika.

(4429)

Do mojej apteki 
poszukuję młodzieńca na
Incznla.

Wschowa. (4i87)
F. Oehmichen.

Popis na jednorocznych.
üowy kurs rozpocz.Jsię 7 paźdz. Na żąd. przvj- 
muję zupełnie na peijśyą. T)-p nTUn-iln' 
Pozuan,św,Marcin25/26II Di. Allcliu,

(4085)

Stół i stancyą
dla chłopców

zapewniając ścisły dozór i po­
moc w naukach, wskaże

Eksp. Dzien. Pozn.

Bióro i mieszkanie
®oje będzie od Igo października r. b.
"i1 placu Sapieźyńskim No 4
r°g placu Działowego w domu Ren ar 
7 lsze piętrzo. Wchód z placu Sa­
rzyńskiego. (4353)

le Aiseur
Radzca sprawiedliwości.

Mieszkam obecnie przy (4366)
’’ielkicli Garbarach No 21.

na pierwszym piętrze
BeriiftrdRawfcz,

Od 3 października będę miał

mój kani or (4380)

przy Sapieźyńskim placu No 6.

frydor Meldieh.
Pija lubownikow kwiatów!
.-akład mój ogrodniczy przeniosłem na 

inC^ Wysoką Nr. 5 (św. Marcin) do 
ialt TeJSzPgo ogrodu Rotherta, gdzie również 
bis' W ot'Torzouej znów kwiaciarni w bolelu 
jon,- zawsze mieć będę w zapasie kwiaty w
L,C2lfach jako też składać eleganckie bu- 

'-ty nn ----v ■ i.  • _ ... . ••' po najtańszych, jak wiadomo, cenach.

.¿aczynam
’two

ANTONI KRUG.

TAPETY!1
w najnowszym guście, Jg
w wielkim wyborze, począwszy 
od najtańszych poleca handel

Antoniego Rosę
(377i) w Poznaniu w Bazarze.

inżynier* cywilny,
ulica Półwiejska Nr. 12|13.

W czwartek dnia 3go i w 
piątek i sobotę dnia 4- i 5 pa­
ździernika skład mój z powodu 
święta zamknięty. (4426)

lj lii
1O. Plac Wilhelmowski 1O.

Pracownią i mieszkanie
¡moje przeniosłem z dniem dzisiejszym 
z domu ]). Batkowskiego do kamieni­
cy na ulicy Wrocławskiej No 30, 

[gdzie się znajduje lokal Tow. Prze- 
| myślowego. (4428)

Fr. Pawlicki
krawiec męski.

lBoxiiaii,
p. p.

Niniejszém donosimy uprzejmie, że z dniem dzisiejszym pod firmą:

Wodnej ul. Ńr. 27.
Philippsohn Holtz.

eh (ĄA 
(4 >fe3<fe

Od 3t?° października znajduje się mój skład

przy ulicy Wilhelmowskiej Nr. 18
vis-avis Hotelu Francuzkiego.

A. Stark.
Złotnik i Jubiler.

£
(4408)

Avis.dnia 1 Października 1872

Potworowski, Małecki, Plewkiewicz i Sp.
tu w miejscu

inlercs biinkuny
komisowy

otworzyliśmy, które to przedsięwzięcie nasze łaskawym względom polecamy.

Potworowski, Małecki, Plewkiewicz i Sp.
Szkoła Rolnicza Imienia Kaliny

w Żabikowie pod Poznaniem.

Sirop du 
D'FORGET

Powróciwszy z jarmarku pozwalam sobie 
Szanownej Publiczności miejscowej i zamiej­
scowej donieść uniżenie, że skład mój na no­
wo w niemickie i zagraniczne towary jesienne 
i zimowa zaopatrzyłem, i prosząc o łaskawe 
zaufanie, starać się będę jak zwykle wszelkie 
łaskawe zlecenia najszybciej i najtaniej wy­
konywać. ' (4421)

Jan Kozak
______w Kościanie.

Wiadomość dla lekarzy.
używa się z najpo­
myślniejszym skut­
kiem przeciw,kata­
rom, uporczy­
wym kaszlom, ko-,

kluszowi, nerwowej irytacyi na-' 
czyń płucowych i wszelkim ćierpie-' 
niom piersiowym. (2389)

Lekarze paryzcy zawsze z pomyślnym , 
skutkiem go przepisują. Łyżeczka od kawy 
jest dostateczną. Dostać .można w Paryżu 
u dr. Chable, rue Vivienne 36; w War­
szawie wyłącznie w składzie materyałów. 
aptecznych Wgo Galie; w Poznaniu w a- 
ptece dra Mankiewicza.

HEMOROIDY
Ł.GCZA SIE SZYBKO I

ridykiiaie,
Bez nlebezpieezeństwa wpę 

dzenla wewnątrz
przez użycie Pigułek ze Scordium

Dra. LEBEL w Paryżu. 
Ulica Lafayette, 113 — Cena 3 i 4 fr.

W Poznaniu w aptece p. Dra Man­
kiewicza; we Lwowie w aptece p. 
Mikolasch; w Brodach w aptece p. 
Kullak; w Krakowie w aptece p. Tr Łu­
czyńskiego. — [90]

Opinia za­
szczytna ra­

il dy zdrowia.

WIZ YKATORYAi PAPIER
Jtjl Li JCr JEj Jt?'nŁi^jl^jŁłjZ dniem 1-go października r. h. złożyłem urząd dyrektora Szkoły Rolniczej. Wszel­

kie listy i przesyłki dotyczące dyrekcyi zakładu żabikowskiego upraszam odtąd adresować do mego 
następcy p. A. Lubomęskiego w Żabikowie pod Poznaniem. (44i9)

mieszkanie:

Dr. Juliusz Áu,
Poznań, Kran«! Hotel «te Wanee.
llbenCi.ro omoiTni/z. vn.hrnv n.r " ' ' - ■ ■  —... .Z polecenia sukcesora zmarłego radzcy am- 

towpgo Antoniego Majewskiego z Łasisk 
sprzedawać będę prywatnie przez licytacyą
dnia 22 października r. b.

o godz. 3 po poł.
w biurze mojem tu w miejscu pod liczbą 15 
położony grunt składający się z kamienicy 
murowanej, potrzebnych stajen, w tyle poło­
żonego ogrodu i dwóch wyuagrodzeii na pa­
stwisko. (4416)

Oświadczenie sprzedaży w urzędzie hypo- 
tecznym nastąpi zaraz.

Bliższe wiadomości udzielić mogę w biurze 
moim.

Wągrowiec, dnia 30 września 1872.

ZBOROWSKI,
Radzca sprawiedliwości.

B. Lisiecka.
Magazyn gotowej garderoby dla dzieci.

Ul. Fryderykowska 33a.
obficie zaopatrzonypoleca

(4420)

od lat 50-ciu 
przepisywane i 
przez najzna-

komitszych 
lekarzy.

WIZYKATORYA. ALBESPEYRES — Skutek pewny i regularny. — | 
Niezbędne dla lekarza praktykującego na wsi. ° (2322)

PAPIER ALBESPEYRES — Preparacya bardzo dogodna do utrzyma­
nia wizykatoryi bez nieprzyjemnej woni i bez dolegliwości.

40 lat 1 ’ Potwierdzone

W YCIĄG Z RAPORTU potwierdzonego jednomyślnie przez akademia 
medyczną:

„KAPSUŁKI klejowate P. RAQUIN z łatwością się trawią. 
t ie s.pra.wiaj ą nigdy w żołądku nieprzyjemnego wr ażenia 

„ani odbijania, jak to ma miejsce zwykle przy trawieniu wszelkich in- 
sź »Rycli preparacyi K0PAIWY, a nawet KAPSUŁEK klejowatycli.
K „Nigdy nic zauważono, aby też Kapsułki pozostały bez pomyślnego 

.skutku —
bb „Dwa flakoniki są dostateczne w naj upór szy wszy eh wypadkach.“
2 U wynalazcy w Paryżu na ulicy Paubourg St, Denis, 78 i 80. W Po- 
£ znanin w aptece P. Dr. Mankiewicza.

SÍI1ÍHwlany k©3li

białe pirkar-
, więc proszę 
e względy.

Piekary Nr. 21.

Wincenty Preisler

ten/’ ” od 1 października, więc 
°wną publiczność o łaskaw

Pruska loterya państw.
Główne ciągnienieod 19 października do 

4 listopada. W tym celu rozsyła losy 
’ ' i ’[. 85 tal., ’|, 40 taf. 

uuzi
20

tal.; losy udziałowe '|4"l8 tal., js9tal 
’|„ 4’|, tal., >[3, 2'/, tal. (4336)
G. ZIESANG w Berlinie,

Prinzenstr. 84.

eleganckich

ubiorówdlachłopcówidziewczat
Mały loltal handlowy

znajduje się teraz przy (4422)

Wiftlk n-flrhaygnb

leczy niechybnie mój wstawiony (4417)

PT* Fluid restytucyj ny.
Cena 'I, paki (12 flaszfk) 6 tal. — ‘I, paki 3 talary.Karol SlntH, weterynarz,

wynalazca fluidu i opartej na nim sztuki leczenia — LeSZllO.
W Poznaniu u p. Sikorskiego, Ulica Podgórna.

da Ameryki pólnociió
do Nowego Yorku
pomocą bałtyckiego Lloyda zi 
cztowe A. 1)

Podróż, i emigrantów
wyprawia ze Szczecina
po jak najtańszych cenach za

Szczecina (parowce po- _____
Każdej bliższej wiadomości udziela jak najchętniejR. v. Januszkiewicz w

llbenCi.ro


4 .1

Wypowiedzenie listów zastawnych.
W skutek wykonanego dziś stosownie do statutu wylosowania, wypowiadają się poniżej ozna­

czone listy zastawne nowego ziemskiego Towarzystwa Kredytowego dla Prowincyi Poznańskiej.

12l 2. 
3356.

po 1000 tal.. Nr. 4. 58. 271. 327. 331.
1358. 1384. 1775. 1916. 1987, 2011. 2052. 2125.
3441. 3691. 3709. 3711. 4068. 4208. 4212. 4224.
5557. 5560. 6585. 5614. 5680. 5746. 5933. 6214.
7504. 7514. 7527. 7691. 8005. 8085. 8141. 8408.

505. 660. 886. 916. 1040. 1075. 1156.

7266.

9493. 9631. 9735. 9760. 9856. 9925 9973. 10.072. 10,084. 10,19l. 10,200. 10,372. 10,380. 10,473. 10,744. 10.781. 10,980.

Ser. II. po 200 tal. Nr. 103. 125. 280. 357. 360. 435.
15-23. 1555 1669. 1701. 1926. 2018. 2086. 2197. 2387. 2496.
3120. 3266, 3321. 3390. 3402. 3574. 3587. 3717. 3822. 3983.
4819. 4867. 4928. 5022. 5100. 5110. 5154. 5364. 5494. 5626.
6529. 6754 6950. 6999. 7251. 7399. 7767. 7848. 7962. 8032.
8742. 8762. 9066. 9098. 9192. 9223. 9238. 9276. 9297. 9406.

564. 827 . 831. 886. 1048. 1202. 1222. 1420.

Ser.

Ser.

Ser.
Ser.

Ser.

Ser.
Ser.
Ser.

Ser.

VI 1000 tal. Nr. 2213. 4051.
VII 500 tal. Nr. 1012. 2600.
IX n 100 tal. Nr. 1558. 2144.

dnia. 2g« stycznia 1
i I’O 1000 tal. Nr. 3299. 4670.

ii y y 200 tal. Nr. 210. 1336.
9920. 12,425.

ni ł y 100 tal. Nr. 103. 340.
4372. 4626.

V ,y 500 tal. Nr. 4535.
VI y» 100O tal. Nr. 5933.
VII yy 500 tal. Nr. 2161.

VIII y y 200 tał. Nr. 1705. 4287.
IX »y 100 tal. Nr. 2085. 2098.

4056.
2792.

5505.
2516.

396.
4692.

5552.
3892.

16,575.
1122.
4882.

2105. 4187.

6726. 7081. 10,993.
4647. 5614. 7113.

19,637. 19,710. 19,712.
1643. -----
9268.

7826. 8832. 8843. 9355.

1540.
7662,

1684. 2276.
9911. 12,512.

3886.
13,465.

4002. 4008
13,491. 13,874.

dnia Igo Ispca I87Í z kuponami Nr. 9 do 10.
8n84 8742 8762. 9066. 9098. 9192. 9223. 9238. 9276. 9297. 9406. 9414. 9460. 9530. 9552. 9626. 9699. 9885. 10,043.
10 066 10,146. 10,170. 10,218. 10,296. 10.499. 10,581. 10,837. 10,929. 11,272, 11.369. 11,433. 11,564. 12,329. 12,464.
12580 12,790. 13,057. 13,126. 13,131. 13,442. 13,575. 13,681. 14.018. 14,091. 14,214. 14.243. 14,480. 14,488. 15,173.
15371 15,526. 15,647. 15,901. 16,160. 16,245. 16,422. 16.640. 16,810. 16,878. 17,057. 17,066. 17.092. 17 358. 17,460.
17574 17,839. 18,088. 18,102 18.294. 18,515. 18,600. 18.613. 18,743. 18,875. 18.913. 19,118. 19,244. 19,272. 19,377.
19421. 19,517. 19,577. 19,648. 19,667. 19,668. 19,678. 19,908. 19,951.

Ser. III po lOo tal. Nr. 25. 133. 157. 165. 209. 257. 544. 680. 707. 759. 873. 1163. 1165. 1169. 1245.
1260. 1266. 1422. 1433. 1439. 1494. 1741. 1877. 1928. 2180. 2214. 2360. 2456. 2487. 2551. 2678. 2813. 2871. 2931.
2945 2948. 2951. 3119. 33l8. 3334. 3413. 3494. 3511. 3553. 3631. 3703. 3880. 4367. 4465. 4669. 4695. 4852. 4864.
5109. 5225. 5492. 5601. 6057. 6110. 6311. 6448. 6495. 6537. 6610. 6673. 6844. 6894. 6994. 7001. 7118. 7211. 7265.
74‘>7 7554. 7703. 7782. 7945. 8122. 8210. 8252. 8315 8386. 8428. 8441. 8584. 8751. 8945. 8977. 9051. 9198. 9243.
9247 ' 9316. 9791. 9889. 10,033. 10,210. 10,483. 10,702. 10,782. 10,813. 10,927. 11,043. 11,110 11,137. 11,160, 11,203.
11 252. 11,449. 11,544. 11,578. Il,6o0. 11,664. 11,687. 11,748. 11,762. 12,146. 12,234. 12,361. 12,367. 12,685. 13,119.
13,182. 13,216. 13,444. 13.457. 13,501. 13,542. 13,739. 13,795. 13,943. 14,577. 14,578.

Ser. V. à 500 tal. No. 81. 108. 366. 418. 431. 554. 622. 657. 673. 1326. 1455. 1774. 1800. 1936.
2019. 2059. 2087. 2089. 2117. 2195, 2271. 2362. 2377. 2402. 2612. 2764. 2843. 2874. 3122. 3163. 3294. 3302. 3510.
3582 3585. 3707. 3709. 3782. 3799. 3862. 4062. 4153. 4179. 4216. 4579. 4619. 4707. 5083. 5100. 5244. 5299. 5379.
5486. 5680. 5872. 6146. 6179. 6232. 6314. 6316. 6531.

Ser. VI. à 1000 tal. No. 51. 882. 1010. 1127. 1363. 1490. 2788. 2824. 3267. 3301. 3529. 3718.
3802. 3941. 4889. 5138. 5989. 6117. 6206. 6397. 6787. 6878. 7180. 7498. 7980. 8508. 9088. 9505. 9799.

9969. 10,923. 11,071. 11,225. 11,823. 11,824. 11.952. 12,169. 12,334. 12.388. 12,595. 12,950. 13,283. 13,308. 13,353. 13,800.

Ser.
Ser.

1 po 1000 tal. Nr. 
II „ 200 tal. Nr.

1873.
988.

5734.

2552.
1761.
5755.

6279. 10,642. 10,713. 
2156. 2597. 3147.

6453. 6496.6421.
3360.
8186.

3532.
8629.

7972.

'5527.

13,990.
Ser. VII. à 500. tal. No. 270. 312. 349. 375. 585. 617. 1310. 1517. 2037. 2130. 3099. 3866. 3922. 4054.

4359. 5160. 5698. 5870. 5998. 6177. 6200. 6337. 6383. 6915.
Ser, VIII. a 200 tal. No. 367. 863. 898. 1266. 1336. 1515. 1644. 1758. 1829. 1928. 3042. 3o61. 3632.

4176. 4367. 4484. 4825. 4875. 5166. 5425. 5428. 6452. 7128. 7245. 7726. 8491. 8934. 9429. 9431. 10,075. 10,789.
11 172 11,232. 11.682. 11,748. 12,161. 12,273. 12,499. 12,631. 12,643. 12.790. 12,801. 13,096. 13,306. 13,838. 14,037.

Ser. IX à 100 tal. No. 472. 773. 833. 951. 1637. 1685. 1869. 2843. 3254. 4661. 4802. 4851. 4936. 5592.
5930. 5931. 5948. 6147. 6395. 6564. 6979.
ich posiadaczom na dzień 2go Stycznia 1873. z tern wezwaniem, ażeby kwotę kapitałową, od wspom- 
nionego dnia wypowiedzenia począwszy, z kassy naszej tu, przed południem między 9tą i lszą godzi­
ną w gotowiźnie odebrali.

Wypowiedziane listy zastawne powinny być składane z niepłatnemi jeczcze kuponami Nr. 2 do No. 
i z talonem w stanie do kursu usposobionym. Ilość możebnie brakujących kuponów potrąci się w10

gotowiźnie wykupnćj.
Dla wygody publiczności jest dozwolonem, że wypowiedziane listy zastawne wraz z kuponami i ta­

lonami kassie naszej i pocztą , ale franko przesłane być mogą, w którym to przypadku nastąpi prze­
syłanie w zamian gotowizny, ile być można odwrotną pocztą nie frankowane bez osobnego pisma, przy 
deklaracyi całkowitej wartości.

Gotowizna za niezłożone do końca wydanego szeregu kuponów t. j. do pierwszego Lipca 1877 
wypowiedziane listy zastawne odda się po potrąceniu ilości kuponów Nr. 2 do Nr. 10 tutejszemu Kró­
lewskiemu Sądowi Powiatowemu celem umorzenia ich.

Już dawniej wylosowane a jeszcze niezłożone listy zastawne, mianowicie z terminu wypowiedzenia.

dnia 2go Stycznia 1868 wraz z Łupanami Nr. 2. do 10.
Ser. II. po 200 tal. Nr. 15,846. 
Ser. III. po 100 tal. Nr. 4i60.

dnia 1 Lipca 1868 z kuponami Nr. 3 do 10.
Ser. II. po 200 tal. Nr. 1674. 2699. 4613. 4775. 9453. 
Ser. III. po 100 tal. Nr. 3448. 4314. 11768.
Ser. V. po 500 tal. Nr. 3935. 5130.
Ser. VIII, po 200 tal. Nr. 1908.
Ser. IX. po 100 tal. Nr. 10.

dnia 2 Stycznia 1869. z kuponami No. 4 do 10.
r. I. po 1000 tal. Är. 4063.Ser. I. po — — -.........—

Ser. II. po 200 tal. Nr. 7102 15.458. 18,584.
Ser. III. po 100 tal. Nr. 10,068. 10,891. 13,575. 
Ser. VII. po 500 tal. Nr. 580. 1004.
Ser. VIII. po 200 tal. Nr. 1513.
Ser. IX, po 100 tal. Nr. 657.

(2973)

dnia 1 lipca 1869 z kuponami Nr. 5 do 16.
_ — . . w _ > t .ni* *’701 rrc\r\(\ fuOl 1 K Û1KSer II. po 200 tal. Nr. 2945. 3144. 3522. 4245. 5731. 7902 9434. 15,845.

Ser III po 100. tal. No. 1355. 3999. 5390. 5475. 6863. 8961. 12,229. 12,293. 13,866.
Ser. VI. po 1000. tal. Nr. 4721.
Ser. VII po 500 tal. Nr. 519. 2028.

------  200 tal. Nr. 1828. 2327. 2338. 4912.
100 tal. Nr. 955.

Ser. VIII 
Ser. IX

dnia 2go stycznia 1870 z kuponami Nr. 6 do 10.
Ser.
Ser.

Ser.

I po 1000 tal. Nr. 4445. 7748.
II 200 tal. Nr. 90. 1983.

14,347. 15,033.
III 100 tal. Nr. 541. 967.

7089. 8028.
V yę 500 tal. Nr. 4853.

VII y y 500 tal. Nr. 448.
VIII 200 tal. Nr. 2974.

Ix 1» 100 tal. Nr. 1159.

6893.

14,714. 14,953. 17,642. 18,691. 19,819.

3684. 4182. 5130. 5673.
9435. 12,440. 13,362. 14,446.

Ser. III po 100 tal. No. 1244. 1452. 2728. 2918. 2946. 3483. 3638. 391o. 4368. 4403. 4563. 5651. 7168
8105. 8157. 8238. 8283. 8692. 10,128. 10.309. 10,776 11,237. 12.727. 12,807. 12,918. 13,235. 13,828. 13,843.

Ser V po 500 tal. No- 1374. 2221. 2687. 3962. 4378. 4733. 4824. 6042. 6188.
Ser. VI. po 1000 tal. No 741. 5447. 7501.
Ser. VII. po 500 tal. Nr. 1008.
Ser. VIII. po 200 tal. Nr. 4405. 5341 6429.
Ser. IX. po 100 tal. Nr. 748. 1625. 1746. 2381. 3370. 3791.

dnia 2g0 stycznia 1872 z kuponami No. 10.
Nr. 4876 5177. 5284. 6011. 6820. 7496, 7500. 8203. 9985. 11,617. 11,677.
Nr. 208. 687. 706. 1627. 1709. 1900. 2399. 2604. 2710. 3199. 3807. 4095.
8105. 9027. 9700. 13,426.
Nr. 40. 259.
7772. 8183.

540. 1437.
8300. 8491.

4685. 5035
15,242. 16,554. 17,129. 17,342. 18,472. 19,042. 19,104. 19,481
1765. 2057. 2903. 3820. 4124 4339. 4523. 4539. 5116. 5333

10,628. 11,288. 11,344. 11,354. 11,404. “11,469. 12,705. 13,388.

dnia Igo lipca 1870, z kuponami Nr. 7 do 10.
Ser.
Ser.

Ser.

I po 1000 tal. Nr. 741. 3077. 3095. 3978.
II 200 tal. Nr. 188. 1226. 1639. 3337.

8111. 10,669. 11,761. 13,336.
III 100 tal. Nr. 1631. 2624. 5381. 6193.

11,317. 11,991. 12,166. 13,001.
V 500 tal. Nr. 1213. 1242.

7671.

Akcye* zakładowe kolei żelaznych.
Akwizgrań.-mastrych
B erlińsko-zgorzelicka 

dito z pierwsz. pań
Berl.-poczdam.-magdb.' 
11 eriińs ko-szczecińska 
Czeska kolej zaehodn. 
Ilalls.-żóraw.-gubeńsk.

dito z pierwsz. pań 
Kel. po praw. brz. Odry 

dito z pierwsz. pań 
M archijsko-poznańska 

dito z pierwsz. pań. 
D, lnoszląz.-march.
7 órnosziąs. kol. lit.A.C.

dito lit.B.
Wsehodniopruska kol. 

południowa 
dito z pierwsz. pań. 

Nadreńska 
dito z pierwsz. pań. 

dito lit. B. 
Starogardzko-poznańs. 
Brzesko-kijowska 
Bi zesko-grajewska 
Galicyjska Ludwika 
Austr.-franc. kolćj pań. 
Austr. półn. zachodnia 

dito kolej Rudolfa 
dito kolej połudn., 

W ęgiersko-galicyjska 
W ;; rszawsko-by dgosk.
U arszawsko-wiedeńsk. 
El biety kolćj zachód. 
W rocła.wakó^warszawa

4
3%
3'/,

4%

Ser. I. po 1000 tal 
Ser. II. po 200 tal.

5686. 7051. 7155. 7549 
Ser. III. po 10O tal.
5665. 6592. 7394.
13,593. 14,345.
Ser. V. po 500 tal. Nr. 496. 3865. 
Ser. VI. po 1000 tal. Nr. 958. 3645. 
Ser. VII. po 500 tal. Nr. 2525. 3965. 
Ser. VIII. po 200 tal. Nr. 8784.
Ser. IX. po 100 tal. Nr. 893. 1643.

5179.
7710. 7751.

2154. 3558.
wypowiadają się niniejszem powtórnie i wzywa się posiadaczy takowych, ażeby gotowiznę tychże listów 
zastawnych, pod utratą dalszego procentu i uniknieniem przyszłej amortyzacyi sądowej niezwłocznie 
odebrali.

Poznań dnia 19go Czerwca 1872.

Królewska Uyrekcya
nowego towarzystwa ziemsko-kredytowego dla pro­

wincyi Poznańskiej.
letnią

dto
dto

letnie
letnie

za

iynj

¡im

pod’
¡sa
i I 

ifrl

Dębinę a 
Brzezinę 
Olszynę 
Świerki 3

dto 2
Modrzew 2 letnie 
Sośninę 2 letnią 
Grabinę 1| dto

płoty za 100 sztuk po 1 
w miejscu.

1OO
dto
dto
dto
dto
dto
dto

sztuk sgr.

tał
2 metrów wysoką na szpalery i żywe 

. poleca do sadzenia, Stacya pocztowa
(4355)

Dom. Marszałki powiat Ostrze- 
szowski ma na sprzedaż (4352)
IOO mórg- wysokie­
go sosno wego ?>oru.
Termin licytacyjny odbędzie się 15g. 

'października rano o lOtój godzi- 
dzinie w Marszalkach. Warunki ku­
pna przejrzć można od lg. paździer­
nika w Marszałkach.

■kin
tel)
neu
sec
Tllf
(_v
;tię
ssa
rei

Zarząd leśny w Karminie.
w Dominium Śliwniki

p. Skalmierzycami stoją 
sprzedaż cztery

na st
sad

46’/, pł.
107'|, pł. 
107 pl. 
159 pl. 
185'/, pł. 
113’/, pł. 
67’/, pł- 
86 pł. 
130’ , pl. 
128!/, pł. 
59’|, pl. 
82’/„ pł. 
93 pł.
218 pl. 
196'j, pł.

46%
69'!,
172’,

pł. 
pł.

» Pł- 
172’, pl. 
94 pi. 
99% pł. 
75’/, pł. 
40% pl. 
107%-8'j, Pł- 
200’/,-199’/, 
ISO'/, p.
81'/, pi.
127’.. 

pł 
pł.

89 pł.
114% pł.
74 pł.

-3 pi.

Krajowe obligacye pierwotne.

Akwisgr.-mastr. 1 emis. 47, 89 pł.
dito II emis. 5 96'/, pł.
dito III emis. 5 96'/, pł.

Berlińsko-zgorzelicka 5 102% pł.
Berl.-poczd.-magdeb.

lit. A i B. 4 89'/, pł.
lit. C. 4/ 89 pł.
lit. D. 5 98’/, pł.

Koloń. - mind. I emis. 47, 97’, pł.
dito II dito 5 102% pł.
dito II dito

4/ — pł.
dito III dito 4 — Pł-
dito III dito 4% 98 pł.
dito IV dito 5 89 żąd.
dito V dito 4 89 pł.

Marchijsko-poznańska 4 102 żąd.
Magdeb-halbersztacka 47, 98% pł.

dito z r. 1865 4% 98'/, pł.
dito z r. 1870 5 100’/, pł.

Górnoszlązka litera A. 4 — Pł-
dito litera B. 3'/, — Pł-
dito litera C. 4 89 pł.
dito litera D. 4 89 pł.
dito litera E. 3'/, 82’/, pł.
dito litera F. 4’/, 99% pl.
dito litera G. 4'/, — żąd.
ditt litera H. 4'/, 97% żąd.

Gómośl. brzegs..-niska 4’/, 96% pł.
dito koźlo-bogumiń. 4 95 pł.

dito III emisya 4'/, 99% żąd.
dito IV emisya 4'/, 997, iąd
dito IV emisya 5 101% pi.

SIROP LAROZE
ze Skórek Gorzkich Pomarańczy

35 lat ps wodzenia jest dowadem jego 
skuteczności jako :

ŚRODEK TONICZNY POBUDZAJĄCY 
funkeye żołądka i kiszek; leczy sła­
bości nerwowe, tak gwałtowne jak i 
chroniczne.

ŚRODEK TONICZNY PRZECIW-NER- 
WOWY leczy te liczne przypadłości 
co są przedwstępnymi symptomalami 
chorób, z których wyleczą w począt­
kach, ułatwia trawienie.

ŚRODEK przeciw dreszczom i gorączkom 
przemierinrm i nie przemiennym, na 
uleczenie których używa się środków 
gorzkiego smaku,leczy zapalenie kiszek 
i gastralgije.

ŚRODEK TONICZNV na przywrócenie 
obfitoici krwi, przeciw dyspepsyom, 
wycieńczeniu, ogólnej niemocy, opa­
daniu z sil i marnieniu.
Patryka P. J.-P. Karoze at C", rue

des Lions-Saint-Paul, a, w Paryżu.
W fFarszawie zz składach materya-

lów aptecznych PP. Gallego i Spiessa ; w 
Krakowie w aptece P. Trauczyóskiego; w 
Poznaniu w aptece P. doktora Mankie- 
wicza; we Lwowie w apiece P. Mikolasch.

(5305)

Dnia S to. im.
Czerniejewieodbędzie się w Czerniejewie w 

lokalu P. Pierańskiego począwszy i '
od godziny 9tój rano licytacya na drze­
wo opałowe. (4414)
160 metr, dębowe szczepowe 
16© dto brzozowe dto 

olszowe 
sosnowe 
grabowe

50© Metrów pilików dębo 
wych, brzozowyeh gra­
bowych.
Kupek gałęzi, z Rewi­
ru Kłowy las, Linerski 
Starzynina Rakowskie 
go.

1OO
i©O
1O©

dto
dto
dto

dto
dto
dto

5©

Zarząd leśny.

Machina parowa
o sile 12 koni wraz z kotłem 
do gorzelni u (438i>

Izydora lehlich.

Kurs papierów na giełdzie.
Berlin, dnia 30 września 1872.

Górnoszl. starog.-pozn. 4 - Pł-
dito II emisya 4% — Pł-
dito III emisya 47, — Pł-

Wsch.-prns. kol.połudn. 5 100 pł.
dito litera B. 5 101 pł.

Kol.po praw.brzeg. Odr. 5 102'/, żąd.

Zagraniczne obligacye pierwotne.

Charkowsk.-azowsk. 5 937, pł.
Central Pacific. 6 85% pł.
Allabama i Cattanooga 8 57 pł.
Chicago-Southwestern 7' 90'-, pł.

dito małe 5 — Pł-
Charkow-kremencz. 5 937, pł.
Gal. kolej Karola Ludw. 5 94 pł.

dito II emisya 5 90 pl.
dito III emisya 5 887, żąd.

Jelecko-orelska 5 93% pł.
Jelecko-woroneżka 5 91' , pł.
Kozłowsk.- woroneżka 5 95 pl.
Kursko-Charkowska 5 89 pl.
Kursko-Kijowska 5 94% pl.

dito mała 5 94'/, pł.
Lwowsko-ezemiejows. 5 72 pł.

dito II emisya 5 83 pł.
dito III emisya 5 73’/, pł.

Moskiews.-riażańska 5 97% pł.
Moskiews.-smoleńska 5 94 pł.
Austr.-franc. kolćj 3 286 pł.
Węgiers. kolej wschód. 5 72% pł.
Riażańsko-kozłowska 6 95’ , pł.
Szujsko-iwanowska 5 94'/, pł.

dito mał. 5 — żąd.
Warszaws.-wied. II em. 5 94% pł.

dito małe 5 95 pł.

dito małe
94’/, pł.
95 pł.

Niemieckie papiery.

Dobrow. poż. państw.

dito
dito
dito

dito 
dito

Poznańskie (nowe) 
Szląskie 

dito lit. A. 
dito nowe 

Zachodnio-pruskie 
dito 
dito 
dito 
dito

II serya 
dito

5
47,
5
3'/,
3'/,
3’/,
4
4%
5 
3’/, 
4
4'/,
4:
37,
4
4
37,
4
47:
5

Listy rent, pomorskie 
dito poznańskie 
dito pruskie 
dito szląskie

100%, pl. 
1007, pł. 
123'I, pł. 
89% pł. 
123'/, pł. 
84% pł. 
93' , pł.
99 pł.
100 pł. 
82‘, pł. 
90'/, pł. 
99% pł. 
90', pł.
— P1-
— Pł-
— pł.
81 pł. 
90’/, pł. 
99 pł. 
102', pł. 
90!/, pł. 
95’/, pł. 
94% pł. 
94% pł. 
947, żąd.

Zagraniczne papiery.

Austr. renta sreb. 
dito papier, 
dito losy z 1854. 
dito losy z 1860

47,
47,
4

59%-60 u. 
90% Pł- 
94' ,-94'/, u.

bnbaje
loi
tor
nei
lan

oryginalnej 
sterdamskiój.

krwi am-
(4297)

nue
ul
rzv

Posiadłości wiejskie
różnej rozległości, w W. Ks. Poznańskietn, 
korzystnie położone wskaże chęć kupna 
mającym Gerson Jarecki,

 (4180)P o z nań, Magazynowa ul. 1.

gospodar­
czego wskaże Ekspedycya

Dziennika Poznańskiego.
żonaty, doświadczony wa 

, wszystkich gałęziach za- 
mogący uzdolnienie swoje po­

przeć najlepszemi świadectwami, poszukuje 
od Nowego Roku miejsca. Łaskawe oferty 
uprasza się pod lit. B-. W. poste restante 
Wągrowiec. (4395)

Bä!

¡ezr
prz
ma.

Ogrodnik,
woilu swego, mogąc

KONCERTA ULLMANA
W poniedziałek i wtorek 7 i 8 października.

Ponieważ przybycie pani de Mćric Lablache dotąd jeszcze nie udecydowane, 
aby nie zrobić sobie zawodu w ostatniej chwili przez brak artystki, zaangażowałem tele­
grafem na jéj miejsce (4424)

pannę Adelę Moimier
(pierwszą, artystkę teatru Lyrique w Paryżu.)

Panna Adela Monnier w tej samej kształciła się szkole, co artystka pierw­
szorzędna panna Franchino i została przez pana Gye, dyrektora sławnej opery wło­
skiej Coventgarden w Londynie, zaangażowaną na 5 lat od kwietnia 1873.

NB. Program zostaje niezmieniony.

1?. U11 ni a ii.

s

lustr, losy z 1858 5 122 żąd.
dito losy z 1864 — 91% pł.

Rosjsk.polsk.oblig.skar. 4 75'/, pi. m. 74’|,
Pols. listy zast. III em. 4 76’ 8 pł.

dito nowi 5 76% pt.
Pols. listy likwidacyjn. 4 63', żąd.
Ameryk, polż/cz. 1382 6 96’ g pl. 3-4-98%

di o 183.» 6 ' 97'/,-% u. pl.
dito 5/ 95% pt.

Ros. list. zast. na grunta 5. 92’ , pł.
Rumuńska pożyczka fiź 97' , pł. m. 97%
Rum. obłig. kol. żel. — Pł-
Renta francuzka 5 82% ul.
Włoska renta 5 65’!,. u- 33
Pożycz, turecka z r.1865 5 50% u. 50’:,

dito z r. 1869 6 62% ult. m. 627,

Akcye bankowe i banków kredytowych.

Pow. bank depozyt. 5 ge3/, pł.
Berlińs. stowarz. handl. 4 177 pt.
Berliński bank 4 136 pł. ,
Berlińs. bank lombard. 5 94 żad. j
Berlińs. bank meklers. 4 1217, pł.
Berlińs. bank meklers. —% 12t’|, pł.' '
produktów 5^ 407% pł.
Wrocław, bank dyskon. 4 143% pł. \!

dito. wekslowy 4 1337, pł. '»i
Gdańsk, stów, bankowe 4 101 pł.
Gdański bank prywatn. 4 116', pł.
Darmstadzki ibank 4 204% pl.
dto zwany Zettelbank 4 117 pł.

Desawski bank kredyt. — 14% pł.
Niemiecki bank ifitrod. 5 105'/, pł.

dito dito Unii 4 121’:, pł.

■Stowarzysz, dyskont. 
Flamburgs. bank hańdl. 
Sotajski bank kredyt, 
Hanowerski bank 
Heski bank 
Królewiecki bank stów.
5Wileckiego i Sp. bank 
Magdeb. stów, bankowe 
Magdeb. stów, mekler. 
Magdeb. bank pryw. 
Meinigsld bank kredyt.
Austryack.zakład.kred. 
Austr.-niemiecki bank 
Wschodnio-niem. bank 
Ostdeutsche Produk.B. 
Pomors. bank. ryc.
Poznans, bank prowine. 
Pruski bank akcyjny 
Pruski bank akc. centr. 
Prowine. stów, dyskont. 
Szląskie stowarz. bank. 
Akc. szląsk. kred.b.n gr. 
Szczecin, bank stowarz.

Moneta w zlocie, srebrze i papierach^
Fryderyksdory 
Korony złote

bank.

113’, pł.
9. 7% pł. 

r>. 107, pł-1’ 
5. 16% pł. 
1. 11% pł- 
4647, żąd. 
29. 20 pi. 
99% pł.
91“ 16 Pł< 
827, pł- 
79*/« pł-
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